
 

 

Protokół Nr I/2018  

z sesji inauguracyjnej Rady Gminy Wolanów w kadencji 2018 – 2023  

z dnia 19 listopada 2018 roku 
 

 

Ad. 1 

Otwarcie sesji  

 

Wójt mijającej kadencji Pan Adam Gibała zgodnie z postanowieniem Komisarza 

Wyborczego w Radomiu I z dnia 5 listopada 2018 roku w sprawie zwołania pierwszej sesji Rady 

Gminy Wolanów w kadencji 2018 – 2023  i nadanym  upoważnieniem dokonał uroczystego 

otwarcia I sesji inauguracyjnej  w kadencji 2018 – 2023. Obecny Wójt powitał  Wójt elekt Panią 

Ewę Markowską – Bzducha, radnych  wybranych w wyborach samorządowych w dniu 21 

października 2018 roku, a także wszystkich zaproszonych gości. Pogratulował Pani Wójt elekt oraz 

radnym wyboru.   

W dalszej części Wójt przedstawił  porządek sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w 

Radomiu I: 

1. Otwarcie sesji  

2. Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu. 

3. Złożenie ślubowania przez Radnych. 

4. Złożenie ślubowania przez Wójta. 

5. Wybór Przewodniczącego Rady.  

6. Zakończenie obrad 

 

Ad. 2  

Przekazanie prowadzenia obrad najstarszemu wiekiem Radnemu. 

Wójt Gminy Adam Gibała poinformował, że zgodnie art. 20 ust. 2 ustawy  

o samorządzie gminnym pierwszą sesję nowo wybranej Rady do czasu wyboru przewodniczącego,  

obrady  prowadzi najstarszy wiekiem radny obecny na sesji.  W związku z powyższym przekazał 

prowadzenie obrad najstarszemu wiekiem Radnemu Panu Czesławowi Gac.    

 

 Radny Czesław Gac powitał  wszystkich serdecznie przechodząc do dalszej części obrad.   

 

Ad. 3 

Złożenie ślubowania przez radnych. 

Zgodnie z art. 23a ustawy o samorządzie gminnym i porządkiem obrad przystąpiono  do 

ceremonii złożenia ślubowania przez nowo wybranych radnych.  

Pan Czesław Gac odczytał rotę ślubowania  o następującej treści „Wierny Konstytucji  

i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego sprawować godnie, 

rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej mieszkańców”, a następnie 

najmłodsza wiekiem radna Pani Diana Gibała odczytywała  z listy obecności kolejno nazwiska  

i imiona radnych, którzy wywołani wypowiadali wg swojego wyboru słowo „ślubuję” lub zwrot 

„ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”  

Pan Czesław Gac podziękował, pogratulował i stwierdził, że radni, którzy złożyli 

ślubowanie objęli mandat radnego Rady Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

Złożenie ślubowania przez Wójta. 



Zgodnie z zapisem art. 29a ustawy o samorządzie gminnym, objęcie obowiązków przez 

wójta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania.  

Radny Czesław Gac poprosił wszystkich o powstanie, a Panią Ewę Iwonę Markowską - 

Bzducha wybraną na Wójta Gminy Wolanów poprosił o złożenie ślubowania. Nadmienił, że 

ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania „Tak mi dopomóż Bóg”.  

Wójt elekt Pani Ewa Iwona Markowska – Bzducha złożyła ślubowanie następującej treści: 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony 

mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców gminy. Tak mi 

dopomóż Bóg”.  

 Następnie  Wójt mijającej kadencji Adam Gibała, kierownicy, dyrektorzy organizacyjnych 

jednostek Gminy Wolanów,  delegacja radnych, sołtysów, prezesi stowarzyszeń działających na 

terenie gminy oraz mieszkańcy gminy złożyli gratulacje Pani Ewie Markowskiej – Bzducha 

wręczając kwiaty.  

 

Ad. 5   

Wybór Przewodniczącego Rady.  

Zgodnie z art. 19 ust.1 ustawy o samorządzie gminnym wybór  przewodniczącego rady 

odbywa się w głosowaniu tajnym.  

Radny przypomniał, że zgłoszony  kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie. 

Przystąpiono do zgłoszenia kandydatur na przewodniczącego  Rady Gminy Wolanów. 

Radny Marek Kraszewski zgłosił kandydaturę radnego Jacka Murawskiego, który wyraził zgodę na 

kandydowanie.  

Z uwagi na brak dalszych zgłoszeń, radny Czesław Gac  zamknął listę kandydatów na 

Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów. 

  W dalszej części posiedzenia radny poinformował, że zgodnie z  zapisem § 42 Statutu 

Gminy Wolanów głosowanie tajne przeprowadza Komisja Skrutacyjna wybrana z grona Radnych. 

W związku z powyższym poprosił o zgłaszanie radnych do  Komisji Skrutacyjnej. Nadmienił, że w 

skład komisji skrutacyjnej nie mogą wchodzić kandydaci zgłoszeni na Przewodniczącego Rady 

Gminy. 

Radna Diana Gibała zgłosiła swoją kandydaturę  

Radna Jolanta Gutkowska zgłosiła swoją kandydaturę. 

Radny Jacek Murawski zgłosił kandydaturę Pani Teresy Pankowskiej, która wyraził zgodę na pracę 

w komisji. 

  W głosowaniu jawnym  Komisja Skrutacyjna w składzie: Diana Gibała, Jolanta Gutkowska, 

i Teresa Pankowska została powołana jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów. 

Następnie radny Czesław Gac o godz. 14.20 zarządził 15 minutową przerwę na 

przygotowanie kart do głosowania i ukonstytuowanie się komisji skrutacyjnej.  

O godz. 14.35 wznowił obrady Rady Gminy Wolanów.  

Poprosił o przedstawienie funkcji członków Komisji Skrutacyjnej. 

Przewodniczącym Komisji Skrutacyjnej została Pani Jolanta Gutkowska, natomiast członkami 

Komisji Pani Diana Gibała i Pani Teresa Pankowska. 

Następnie Jolanta Gutkowska – Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej zapoznała Radę z 

zasadami głosownia w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów (zasady głosowania w 

załączeniu). 

 Członek Komisji Skrutacyjnej Diana Gibała wyczytywała kolejno nazwiska radnych, którzy 

podchodząc odbierali karty do głosowania, dokonywali wyboru, a następnie wrzucali karty do urny. 

Po przeprowadzonym  głosowaniu komisja przystąpiła do podliczenia głosów. 

Następnie przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jolanta Gutkowska odczytała protokół 

z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów 

sporządzony na sesji w dniu 19  listopada 2018 roku (protokół w załączeniu) 

Przewodniczącym  Rady Gminy Wolanów uzyskując poparcie 15  radnych „za” wybrany 

został Jacek Murawski.  



Stosownie do przeprowadzonego głosowania przewodniczący obrad odczytał uchwałę w 

sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów. 

W głosowaniu jawnym przy 15 głosach „za” uchwała Nr I/1/2018 w sprawie  wyboru 

Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów została przyjęta (uchwała w załączeniu). 

Prowadzący obrady Pan Czesław Gac pogratulował  wyboru  i  w poczuciu dobrze 

spełnionego obowiązku poprosił Przewodniczącego Rady Gminy Wolanów Pana Jacka 

Murawskiego o dalsze prowadzenie obrad. 

 Na ręce przewodniczącego złożyła gratulacje również Wójt Ewa Markowska – Bzducha 

życząc pomyślności i zgody w przewodzeniu Wysokiej Radzie.    

Nowo wybrany Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski podziękował za jednomyślne 

głosowanie w sprawie jego kandydatury.  

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski  przywitał 

Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Murawskiego oraz Radnego Powiatu Pana 

Adama Gibałę, a następnie oddał głos Wójt Pani Ewie Markowskiej – Bzducha. 

Pani Wójt złożyła serdeczne gratulacje Wysokiej Radzie wyboru. Poinformowała, że bardzo 

chciała, aby ta sesja była świętem wspólnotowym. Ten dzień jest ukonstytuowaniem wyborów, Pani 

Wójt Ewa Markowska – Bzducha  złożyła podziękowania Mieszkańcom Gminy Wolanów na ręce 

Radnych  Pani Ewa Markowska – Bzducha zapewniła, że dopełni wszelkich starań, aby Gmina 

Wolanów rozwijała się coraz lepiej.   

Na koniec wystąpienia  Pani Wójt Ewa Markowska – Bzducha wręczyła kwiaty 

ustępującemu Wójtowi Adamowi Gibale. Wójt mijającej kadencji Adam Gibała podziękował 

życząc Pani Wójt Ewie Markowskiej – Bzducha przede wszystkim zdrowia oraz dobrej współpracy 

ze współpracownikami, radnymi oraz sołtysami.  

 Następnie Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski oddał głos Panu Krzysztofowi 

Murawskiemu – Przewodniczącemu Rady Powiatu Radomskiego, który pogratulował Pani Wójt 

Ewie Markowskiej – Bzducha wyboru. Poinformował, że będzie wspierał w działaniach Panią Wójt 

oraz całą Gminę Wolanów. Pogratulował również Panu Jackowi Murawskiemu funkcji 

Przewodniczącego Rady Gminy. Korzystając z okazji  podziękował również wszystkim, którzy 

oddali głosy na jego kandydaturę w wyborach samorządowych. 

Pogratulował również wyboru wszystkim radnym.  

Jako kolejny głos zabrał Radny Marek Małysa podkreślając, że wyborcy z pewnością 

dostrzegli w kandydatach potencjał, zadeklarował jednocześnie zaangażowanie swojego potencjału 

na rzecz Gminy Wolanów.  dlatego uzyskali mandaty radnych.  

 

Ad. 6 

Z uwagi na wyczerpany porządek sesji ustalony przez Komisarza Wyborczego w Radomiu I   

Przewodniczący Rady Gminy Jacek Murawski podziękował za udział w obradach i zamknął  I sesję 

Rady Gminy Wolanów w kadencji 2018 – 2023 o godz. 15.20. 

 

 

 

Protokołowała:                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

 
Monika Musiałek Jacek Murawski 

 
  


